
ORA DATA REQUEST 

ORA-SCG-086-CY3 

SOCALGAS 2019 GRC – A.17-10-008 

SOCALGAS RESPONSE 

DATE RECEIVED:  JANUARY 16, 2018 

DATE RESPONDED:  JANUARY 29, 2018 

 

Exhibit Reference: SCG-4-R Testimony 

SCG Witness: Gina Orozco-Mejia 

Subject: Gas Distribution O&M Expenses, Locate and Mark 

 

Please provide the following: 

 

1. Referring to Ex. SCG-04-R revised testimony, pages GOM-31 to GOM-36, please state 

whether or not SCG tracks the number of incidents of mis-marks of underground facilities to 

identify substructures at locations of planned excavations either by its employees or contractors. 

 

a. If no, please explain the rationale for not tracking. 

 

b. If yes, please provide the: 

 

 (i) number of mis-marks, and 

 

 (ii) costs to remediate the problems due to mis-marks each year from 2012-2017. 

 

SoCalGas Response 1:  

 

1. Please refer to SoCalGas’ response to Question 2.e from ORA-SCG-068-DAO. 

a. N/A 

 

b.  

i. Please refer to SoCalGas’ response to Question 2.e from ORA-SCG-068-

DAO. 

ii. SoCalGas does not track the related costs regarding mis-marked tickets by 

SoCalGas’ employees or contractors. 
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2. Referring to Ex. SCG-04-R revised testimony, pages GOM-31 to GOM-36, please state 

whether or not the costs to remediate problems due to mis-marks are included in the 

recorded costs and forecasts in this SCG GRC application. If included, please provide 

a citation to the testimony and/or workpapers wherein these costs are presented. 
 

SoCalGas Response 2:  

 

The costs associated with the remediation due to mis-marks are tracked within the damage costs 

recorded in SoCalGas’ Main Maintenance workgroup.  The damage costs were included in the 

SoCalGas GRC recorded and forecasted costs.  Please see the non-labor description in SCG-04-

WP_GDIST, page 56.  The forecast costs can be found in SCG-04-WP_GDIST, pages 58-60 

based on the forecast methodology for main maintenance non-labor.  

 


